[bookmark: _Hlk104482695][image: ]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc[image: ]

CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG NGOẠI KHÓA THÁI ĐỘ SỐNG
NĂM HỌC 2022 -2023
Kính gửi: Ban Giám hiệu, Quý phụ huynh và các em học sinh Trường THCS Phú Cường
Trong suốt hơn 8 năm qua, Tổ chức Giáo dục VietFuture đã đào tạo, xây dựng nền tảng về THÁI ĐỘ SỐNG - KỸ NĂNG SỐNG đến hơn 500.000 học sinh trên khắp cả nước. Trong đó, hàng nghìn học sinh đã có sự tiến bộ rõ rệt trong học tập và thành công hơn trong cuộc sống. Không chỉ các bạn học sinh mà ngay chính những bậc phụ huynh đã hình thành một cộng đồng cha mẹ cùng VietFuture đồng hành, thấu hiểu và hỗ trợ các con trong hành trình chinh phục những ước mơ.
Để tri ân sự tin tưởng và ủng hộ mà Thầy/Cô Ban Giám hiệu, các Thầy/Cô cùng quý phụ huynh học sinh nhà trường dành cho VietFuture trong suốt thời gian qua, VietFuture xin dành tặng chương trình đặc biệt về thái độ, kỹ năng & động lực học tập hiệu quả để chuẩn bị cho năm học mới. Chương trình chất lượng cao theo phương pháp đào tạo gia tốc, phát triển đa giác quan, học tập thông qua trải nghiệm, VietFuture hân hạnh được đồng hành cùng nhà trường để lan tỏa thêm các giá trị sống tới các em học sinh.
Chương trình như một sân chơi bổ ích với nhiều trải nghiệm thú vị, hạn chế việc chơi game, giảm stress sau những giờ học, học tập được những kiến thức bổ ích bên cạnh kiến thức cơ bản ở trường. Tạo hứng thú, động lực trong việc học tập cho các con.
· Học sinh tham gia: Học sinh toàn trường
· Thời gian: Từ 7h30 – 8h15 ngày 07/11/2022 (Thứ Hai)

· Kết quả học tập sau buổi học của học sinh sẽ được ghi nhận bởi các giá trị:
· Định hướng, xây dựng mục tiêu và kế hoạch học tập
· Được chia sẻ bí quyết học tập, ôn thi siêu đẳng và chinh phục điểm cao
· Kỹ thuật ghi nhớ siêu tốc
· Công thức chinh phục mục tiêu của những người thành công
· Tạo hứng thú và giảm bớt áp lực học tập để con đạt được hiệu quả tốt nhất
· Khơi gợi tình yêu thương giữa cha mẹ và học sinh
· Xây dựng và hình thành nhân cách, đạo đức và thái độ sống.

NỘI DUNG “ĐỘNG LỰC HỌC TẬP”
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG
	MỤC ĐÍCH

	7h30 – 7h35
	Mở đầu, làm quen, chào mừng
	Tạo sự thân thiện, tạo năng lượng cho tiết học

	7h35 – 7h40
	Nguyên tắc học tập
	Tạo sự hào hứng học tập

	7h40 – 7h45
	Ý nghĩa của học tập
	Trò chơi 4 chữ A
Học tập là sự phát triển về thể chất và trí tuệ

	7h45 – 7h55
	Khoa học thành công
	Học viên hiểu lí do vì sao phải học tập và trở nên thành công

	7h55 – 8h10
	Công thức thành công
	Các bước để Lập mục tiêu, đối diện với Thành Công và Thất Bại.
Xây dựng phản xạ của người thành công

	8h10 – 8h15
	Vượt qua bản thân mình
	Ý nghĩa của việc chỉ cần nỗ lực 1% mỗi ngày,
Và buông thả bản thân 1% mỗi ngày

	8h15 – 8h20
	Tổng kết, tặng quà
	Đúc kết bài học
Kêu gọi sự quyết tâm

Mọi thông tin xin vui lòng liên hệ:
- Mr Nhân - Mobile: 0374.940.999
- Tổ chức Giáo dục VietFuture – Thái độ sống
Trân trọng!

image1.png
R Kk

ol *

* 7\
* *
- ® (e
* *
> *

2, <&

ZErpuT™

image2.png